

PROJETO FINAL DE CURSO 1

PLANO DE EXECUÇÃO DO PROJETO -

LISTA DE RECURSOS

ITEM	RECURSO	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
MONTAGEM E INSTALAÇÕES					
1	Multímetro	Unidade	1	-----	-----
2	Paquímetro	Unidade	1	-----	-----
3	Reservatório Graduado	Unidade	1	-----	-----
4	Trena	Unidade	1	-----	-----
5	Fita Métrica	Unidade	1	-----	-----
6	Tinta para traçagem	Unidade	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
7	Riscador para traçagem	Unidade	1	-----	-----
8	Furadeira de bancada	Unidade	1	-----	-----
9	Fluído de corte para aço inox	Litro	1	-----	-----
10	Brocas HSS para aço inox (5/16, 9/16)	Unidade	1	R\$ 42,80	R\$ 42,80
11	Broca escalonada para inox (5/35)	Unidade	1	R\$ 59,90	R\$ 59,90
12	Retífica manual	Unidade	1	-----	-----
13	Kit de ponta montada para acabamento nos furos em inox	Unidade	1	R\$ 15,50	R\$ 15,50
14	Abraçadeira de inox 13/19mm	Unidade	4	R\$ 4,20	R\$ 16,80
15	Jogo de chave de fenda	Unidade	1	-----	-----
16	Jogo de chave philips	Unidade	1	-----	-----
17	Cola epoxi para aço	Unidade	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
18	Ferro de soldar	Unidade	1	-----	-----
19	Estanho para solda	Unidade	1	-----	-----
20	Fio 1mm vermelho	Metro	1,5	R\$ 1,20	R\$ 1,80
21	Fio 1mm preto	Metro	1,5	R\$ 1,20	R\$ 1,80
22	Furadeira manual	Unidade	1	-----	-----
23	Jogo de brocas HSS para aço inox	Unidade	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00
24	Fio 1,5mm vermelho	Metro	1,5	R\$ 1,35	R\$ 2,03
25	Fio 1,5mm preto	Metro	1,5	R\$ 1,35	R\$ 2,03

PROJETO FINAL DE CURSO 1

PLANO DE EXECUÇÃO DO PROJETO -

LISTA DE RECURSOS

26	Alicate universal	Unidade	1	-----	-----
27	Alicate meia-cana	Unidade	1	-----	-----
28	Alicate de corte	Unidade	1	-----	-----
29	Bancada para montagem e instalações	Unidade	1	-----	-----
30	Protetor auricular	Unidade	9	-----	-----
31	Óculos de proteção	Unidade	9	-----	-----
COMPONENTES					
32	Chapa de aço inox 316L 1mm (2 x 1,24m)	Unidade	1	R\$ 830,00	R\$ 830,00
33	Corte de peças em inox	Unidade	1	R\$ 135,50	R\$ 135,50
34	Montagem e soldagem do tanque	Unidade	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
35	Bateria para pulverizador 12v 8A	Unidade	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
36	Kit fonte bivolt, botão liga/desliga, plug para carregador 12v/8A	Unidade	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
37	Gatilho e lança em alumínio	Unidade	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
38	Mangueira flexível para pulverizador 5/16	Metro	1,2	R\$ 12,00	R\$ 14,40
39	Bico regulável leque/dirigido	Unidade	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
40	Bomba diafragma 12v 80PSI	Unidade	1	R\$ 121,00	R\$ 121,00
41	Indicador de bateria 12v	Unidade	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
42	Alças de sustentação com engates metálicos	Unidade	1	R\$ 83,90	R\$ 83,90
43	Apoio lombar	Unidade	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
44	Filtro entrada principal	Unidade	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
45	Tampa	Unidade	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
46	Gaxeta para tampa	Unidade	1	R\$ 7,50	R\$ 7,50
47	Passa fio em borracha 5/16	Unidade	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
CUSTO TOTAL DO PROJETO					R\$ 2.366,95